[image: image1.png]

         ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2014 года  № 191
р.п. Шаля

О внесении изменений в Регламент Думы Шалинского городского округа

В целях приведения Регламента Думы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 22, 23, 24, 25, 26, 27 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Шалинского городского округа, утвержденный решением Думы Шалинского городского округа № 213 от 16.02.2006 года, следующие изменения:

       1.1. В пункт 7 статьи 1 после слов «организации работы аппарата Думы» добавить словосочетание «(в случае его формирования)» и далее по тексту.
      1.2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
 «3) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы городского округа, подписывает решения Думы городского округа, не имеющие нормативного характера;».
      1.3. В первом абзаце пункта 2 статьи 34 словосочетание «по одномандатным избирательным округам» заменить словосочетанием «по трем пятимандатным избирательным округам».
     1.4. Статью 34 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».
     1.5. Подпункт 7 пункта 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;».
     1.6. Пункт 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«2. Решение Думы городского округа о досрочном прекращении полномочий депутата принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Думы городского округа, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
    1.7. Статью 36 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Депутату Думы городского округа гарантируется:

а) доступ к информации, необходимой для осуществления полномочий депутата Думы городского округа в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральным и областным законодательством;

б) использование для осуществления полномочий депутата Думы городского округа служебных помещений, средств связи и оргтехники, предназначенных для обеспечения деятельности Думы городского округа;

в) транспортное обслуживание, необходимое для осуществления полномочий депутата Думы городского округа в порядке, установленном муниципальными правовыми актами;

г) прохождение подготовки, переподготовки и повышения квалификации депутата Думы городского округа;

д) предоставление депутату Думы городского округа дополнительного пенсионного обеспечения с учетом периода исполнения своих полномочий в порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами;

е) своевременная и в полном объеме выплата заработной платы депутату Думы городского округа, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в размерах и порядке, установленных муниципальными правовыми актами;

ж) предоставление депутату Думы городского округа, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, ежегодного основного оплачиваемого отпуска, а также ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков, продолжительность которых определяется муниципальными правовыми актами;

з) возмещение депутату Думы городского округа, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, расходов на оплату услуг телефонной связи и иных документально подтвержденных расходов, связанных с осуществлением его полномочий, в размерах и порядке, установленных муниципальными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л. Казанцева).

Глава Шалинского                                     Председатель Думы
городского округа
                             Шалинского городского округа

____________ О.Н. Сандаков                   _______________  А.М. Леонтьев